Entgeltordnung fiir das Waldbad der Reuterstadt Stavenhagen

Die Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen hat in ihrer Sitzung am 21.04.2022 folgende
Entgeltordnung beschlossen:

§1
Entgeltsatze

1. Unentgeltliche Nutzung

1.1 Eine unentgeltliche Nutzung wird den stiadtischen Schulen, Kindereinrichtungen und 6rtlichen
gemeinnutzigen Vereinen fir die Durchfiihrung von Lehr-, Ubungs- und Wettkampfbetrieb in
der Sportart Schwimmen gewdhrt, soweit es sich um Kinder und Jugendliche handelt.
Weiterhin wird eine unentgeltliche Nutzung fir Trainingseinheiten der Freiwilligen
Feuerwehr der Reuterstadt Stavenhagen gewahrt.

1.2.  Offentliche gemeinniitzige Veranstaltungen sind unentgeltlich.

1.3. Kindern, die das 6. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, wird eine unentgeltliche Nutzung
gewahrt.

2. Eintritt

Fur den Eintritt in das Waldbad werden folgende Entgelte erhoben:

2.1, Einzelkarten
Erwachsener A » - 550¢€
Erwachsener ermiaRigt 4,00 €
(Rentner, Erwerbsunfahigkeitsrentner, Schwerbehinderte und Begleitperson)

Kinder / Jugendliche 2,50 €
(ab vollendetem 6. Lebensjahr — 18. Lebensjahr, Schiiler und Studenten)

2.2. Zehnerkarten
Erwachsener 45,00 €
Erwachsener ermaRigt 32,00 €
(Rentner, Erwerbsunfaihigkeitsrentner, Schwerbehinderte und Begleitperson)

Kinder / Jugendliche 20,00 €
(ab vollendetem 6. Lebensjahr — 18. Lebensjahr, Schiiler und Studenten)

2.3. Saisonkarten
Erwachsener 100,00 €
Erwachsener ermaRigt 80,00 €
(Rentner, Erwerbsunfihigkeitsrentner, Schwerbehinderte und Begleitperson)

Kinder / Jugendliche 45,00 €
(ab vollendetem 6. Lebensjahr — 18. Lebensjahr, Schiiler und Studenten)



2.4.

Kinder / Jugendliche ermaRigt

(ab vollendetem 6. Lebensjahr — 18. Lebensjahr)

Familienkarte als Tageskarte
(keine ErmaRigung moglich)
2 Erwachsene und bis zu 3 Kinder

17,50 €

13,50 €

Zwei Stunden vor SchlieBung des Waldbades werden die Tageskarten-Entgelte (ohne ErmaRigung)
auf die Halfte reduziert.

In Verlust geratene Karten werden nicht ersetzt.

Fiir Inhaber*innen des Stavenhagen-Passes ermiRigen sich die vollen Eintrittspreise um 50 %. Eine
g

Inanspruchnahme des Passes fiir bereits ermaRigte Entgelte ist nicht moglich.

3.

4.2.

4.3.

4.4.

Diese Entgeltordnung tritt am 25.04.2022 in Kraft.

Schwimmunterricht

6 Doppelstunden Unterricht
Eintritt / Tageskarte nicht inclusive
Keine ErmdRigung moglich

Schwimmstufenabnahme
Schwimmabzeichen Seepferdchen
incl. Urkunde / Abzeichen

Schwimmabzeichen Bronze
incl. Schwimmpass / Abzeichen
Schwimmpass vorhanden

Schwimmabzeichen Silber
incl. Schwimmpass / Abzeichen
Schwimmpass vorhanden

Schwimmabzeichen Gold
incl. Schwimmpass / Abzeichen
Schwimmpass vorhanden

Reuterstadt Stavenhagen, den 22.04.2022
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Blrgermeister

Inkrafttreten

70,00 €

7,50 €

12,00 €
11,00 €
16,00 €
15,00 €
20,00 €

19,00 €



